АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.10.2014      № 1933-  па

О  развитии  застроенных
территорий  городского  округа
«Город Южно - Сахалинск»

В  соответствии  ст.  46.1  Градостроительного кодекса РФ,  ст.  16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  ст.  37  Устава  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», Правилами землепользования и застройки на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденными
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  30.01.2013
№  744/44-13-4,  муниципальной  целевой  программой «Переселение  граждан,
проживающих в городском округе «Город Южно-Сахалинск»,  из аварийного и
непригодного  для  проживания  жилищного  фонда  в  2013  -  2017  годах»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
20.02.2013 № 234, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Департаменту  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования
города Южно-Сахалинска:

1.1. Определить территорию, подлежащую развитию: г. Южно-Сахалинск, в
границах  части  элемента  планировочной  структуры  ул.  Физкультурная  -
ул.  Бумажная  -  ул.  Садовая  -  ул.  Фабричная,  ориентировочной  площадью  -
23722 кв.м.;

1.2. Утвердить  перечень  адресов  зданий,  строений,  сооружений,
подлежащих сносу, реконструкции,  расположенных на  территории,  подлежащей
развитию:  г.  Южно-Сахалинск,  в  границах  части  элемента  планировочной
структуры  ул.  Физкультурная  -  ул.  Бумажная  -  ул.  Садовая  -  ул.  Фабричная
(прилагается).

2.  Отменить  постановления администрации  города  Южно-Сахалинска  от
06.06.2011 № 929 «О развитии застроенных территорий городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  и  от  30.08.2011  №  1585  «О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.06.2011  №  929

2

«О  развитии  застроенных  территорий  городского  округа  «Город
«Южно-Сахалинск».

3.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  исполняющего  обязанности  начальника  Департамента  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

Утвержден
постановлением администрации

 города Южно-Сахалинска
от 09.10.2014 № 1933-па

ПЕРЕЧЕНЬ
Адресов  зданий,  строений,  сооружений,  подлежащих  сносу,  реконструкции,
расположенных на  территории,  подлежащей  развитию:  г.  Южно-Сахалинск,  в
границах  части  элемента  планировочной  структуры  ул.  Физкультурная  -
ул. Бумажная - ул. Садовая - ул. Фабричная.

№
п/п

Местоположение

1. г. Южно-Сахалинск,ул. Физкультурная, 75е

2. г. Южно-Сахалинск,ул. Физкультурная, 79б

3. г. Южно-Сахалинск,ул. Физкультурная, 83а

4. г. Южно-Сахалинск,ул. Физкультурная, 85а

5. г. Южно-Сахалинск,ул. Физкультурная, 89б

6. г. Южно-Сахалинск,ул. Физкультурная, 91

7. г. Южно-Сахалинск, ул. Фабричная, 40

8. г. Южно-Сахалинск, ул. Фабричная, 42

9. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 9

10. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 10

11. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 11

12. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 13

13. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 15

14. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 17

15. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 18

16. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 19

17. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 20

18. г. Южно-Сахалинск, пер. Партизанский, 21

19. г. Южно-Сахалинск, ул. Бумажная, 1

20. г. Южно-Сахалинск, ул. Садовая, 12

21. г. Южно-Сахалинск, ул. Садовая, 14

22. г. Южно-Сахалинск, ул. Садовая, 16

Исполняющий обязанности начальника
Департамента архитектуры, градостроительства и
землепользования города Южно-Сахалинска                                    С.П.Сухорукова